⁸⁰⁰ Dice VILLANUEVA: «El título de *Scala Dei* lo puso el Rey Don Pedro» (*Viage*, XX, p. 157).

- A. Original con sello roto, AAP, Pergs. Scala Dei, S32⁸⁰¹.
- B. Copia s. XVII sin testigos, AHN, Cód. 1234-B: Registro vniversal de totes les escriptures que estan en lo Archiu de Scala Dei, fol. 36r-v.
- C. Transcr. de B, IBARRA, *Estudio*, II, n.º LXIII.
- a. Ed. VILLANUEVA, *Viage*, XX, doc. XLIV, pp. 263-264.

Reg.: AAP, Catálogo del AAP, n.º 32. MIRET, «Itinerario», III, pp. 271-272. IBARRA, *Estudio*, I, n.º 137 (de a y B). TRENCHS, «El Montsant y sus monasterios», pp. 213-214 y n.º 28, p. 228.

Cit.: MORERA, *Tarragona Cristiana*, I, p. 532. MORERA, «Provincia de Tarragona», p. 421. FONT RIUS, *Cartas*, I, p. 768. CATALÀ, «Comentari marginal (Priorat)», *Els castells catalans*, IV, pp. 452-453.

(B) Notum sit cunctis quod ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et Comes Barchinone, ob remedium anime domini patris mei et parentum meorum meique ipsius, dono et concedo monasterio Sancte Marie Scale Dei, de ordine Cartusiensi, hos terminos sicut inferius scribuntur, scilicet: a parte orientali a loco qui dicitur collum de Gadafre sicut descendit aqua usque ad mansum Raymundi de Sancto Martino, et deinde usque ad collum Sancti Marcelli unde ascendunt per campos de Gavaldan, et inde transeunt per vineam Ermengaudi, et inde ascendendo per directum tendunt ad gradus Cornudelle, qui sunt super speluncam Montis Torne-sii, et inde sicut vertex et aqua discurrrens Montis Sancti tendunt usque ad canalem de Cavaloca, unde descendunt sicut rivus de occulo molendinorum decurrit usque in rivum de Siurana, deinde ascendunt per medium rivum Siurane usque ad rivum de valle Porrera, deinde ascendendo per montes sicut aque in rivum de Siurana decurrunt usque ad predictum collum de Godafre. Hos siquidem terminos cum aquis, pascuis, silvis, nemoribus, pratis, venationibus et lignis, cum ingressibus et egressibus suis omnibus dono iamdicto monasterio ut illos habeat, teneat, possideat et expletet ad propriam et liberam hereditatem sine alicuius persone obstaculo et contradictione tempore omni. Addo etiam quod si qui homines sunt qui infra hos terminos aliquas habent hereditates vel possessiones, mando et statuo quod ipsas habeant et teneant pacifice, quosque predictum monasterium aut aliqua persona per eum possit amicabiliter aliqua transactione reducere ad usum monasterii. Datum apud Illerdam, tertia die post festum Sancte Marie mediati Augusti, per manum Johannis de Berax [*signo*] Domini Regis notarii et mandato eius scripta, sub anno Domini M.CC.III.º.